COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER N° 25/2022

REFERENTE AO PROJETO DE LEI Nº 024/2022

ORIGEM: PODER EXECUTIVO

AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL AO ORÇAMENTO VIGENTE DO
MUNICÍPIO DE IRUPI– ES

Analisando a matéria em Sessão da Comissão de Justiça e Redação realizada no dia 19 de agosto de
2022, a CJR, assim se posicionou.

A presente proposta é legal, constitucional, necessita de emenda modificativa conforme proposta e
obedece a Técnica Legislativa.

Deste modo, esta Comissão é FAVORÁVEL à aprovação da matéria.

É o parecer.

COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

Presidente- Silvio Nogueira da Cunha – (favorável)

Membro – Romildo Oliveira da Silva – (favorável)

Membro – Adailton Augusto Gripp. – (favorável)

Sala das Sessões, Plenário Vereador Jeremias de Castro Souza, no dia 02/09/2022 00:00:00 .

Vereadores:

Adailton Augusto Gripp

Autenticar documento em http://www3.camarairupi.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 31003600350032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2022-09-05T15:03:37-0300

		2022-09-05T15:04:22-0300

		2022-09-05T15:05:01-0300